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F. t. 1. vedr. jernbane 

8. Sammenfattende skema 

I Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 
Økonomiske konsekven- Ingen Der forventes ingen væsentlige kon- 
ser for stat, kommuner og sekvenser. Det kan dog formentlig 
regioner ikke udelukkes, at der yderligere vil 

blive indbragt et antal klager til 
Jernbaneklagenævnet, som følge af 
forslaget om, at der kan klages dertil 
over forhold vedrørende passager- 
rettighedsforordningen. Det forven- 
tes dog umiddelbart, at antallet af 
klagesager vil være af begrænset 
omfang, da det må forventes, at pas- 
sagererne i første række vil rette 
henvendelse til jernbanevirksomhe- 

, den med en klage. 
Administrative konsekven- Ingen Ingen 
ser for stat, kommuner og 
regioner 
Økonomiske konsekven- Lovforslaget skønnes ikke at have væ- Ingen 
ser for erhvervslivet sentlige økonomiske konsekvenser for 

erhvervslivet. For så vidt angår ænd- 
ringen vedrørende refusion til j ernba- 
nevirksomhederne som kompensation 
for deres uddannelsesomkostninger 
indebærer denne positive økonomiske 
fordele for disse jernbanevirksomhe- 
der. 

Administrative konsekven- Ingen Ingen ~ 
ser for erhvervslivet 
Administrative konsekven- Ingen Ingen 
ser for borgerne 
Miljømæssige konsekven- Ingen Ingen 
ser 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder bestemmelser, der supplerer passagerrettighedsfor- 

ordningen. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Ændringen er redaktionel og skal ses på baggrund 

af, at der ved lov nr. 477 af 30. maj 2007 om ændring 
af lov om jernbane blev indført hjemmel til, at mini- 
steren kan fastsætte regler, hvorefter jernbanevirk- 
somheder forpligtes til at indgå i en betalingsordning, 
hvor virksomhederne betaler et forholdsmæssigt bi- 
drag efter objektive kriterier og modtager refusion i 
forhold til antallet af uddannede lokomotivførere i 

virksomheden. Det var samtidig anført i bemærknin- 
gerne hertil, at refusionen ville sikre, at jernbanevirk- 
somhederne bliver kompenseret for deres uddannel- 
sesomkostning med halvdelen af refusionen efter endt 
uddannelse, og resten når lokomotivføreren har været 
ansat i virksomheden et år. 

Ved bekendtgørelse nr. 1361 af 4. december 2007 
blev der fastsat bestemmelser om en praktikplads- og 
betalingsordning mv. ved uddannelse af lokomotivfø- 
rere. I bekendtgørelsen er det fastsat, at jernbanevirk- 
somhederne på baggrund af virksomhedernes indmel- 
dinger om køreplanlagte togtimer og indmeldinger 
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